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NOTAT 

Vedrørende anmodning fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet om uddybning 
af spørgsmål vedrørende Taskforce på allergiområdet 

Danske Regioner har d. 25. november 2024 modtaget ministeriets forespørgsel 
om en uddybende redegørelse for baggrunden for Taskforcens etablering, status 
for dens arbejde, herunder igangsatte og anbefalede indsatser, målsætninger 
samt forventede resultater og tidshorisont. 

Taskforcen på allergiområdet er afsluttet. Taskforcen blev etableret med det for-
mål at adressere kapacitets- og kompetenceudfordringer inden for området 
samt identificere og anbefale løsninger. Som led i dette arbejde har Taskforcen 
udarbejdet et forslag til en tværregional, modulopdelt fagområdeuddannelse i al-
lergologi. Formålet er bl.a. at styrke behandlingen af allergi ved at sikre flere spe-
cialistkompetencer. 

På baggrund af Taskforcens anbefalinger har Danske Regioner videreudviklet et 
konkret forslag til en uddannelsesmodel for fagområdeuddannelsen, der nu er 
igangsat. Supplerende til beskrivelsen af dette arbejde i tidligere fremsendte sta-
tus (på side 3) kan det oplyses, at der nu er etableret en tværregional styre-
gruppe, der bl.a. har til opgave at sikre den nødvendige volumen og koordinering 
på tværs af regionerne samt sikre, at der uddannes tilstrækkeligt med speciali-
ster til at imødekomme behovet. Styregruppen består af følgende medlemmer: 

• En forperson 
• Én lægefaglig repræsentant fra hvert allergicenter 
• Én lægefaglig repræsentant fra hver region uden eget allergicenter 
• Én administrativ repræsentant fra hver region 
• To repræsentanter fra Dansk Selskab for Allergologi 

 

Der er allerede speciallæger i gang med at blive uddannet til fagområdespeciali-
ster, og regionerne er i gang med at få opbygget det nye setup med styrket regional 

styring, hvor det tidligere udelukkende har været forankret i de faglige miljøer. Det 

forventes at have en positiv effekt på, hvor mange speciallæger, der bliver uddannet 

til fagområdespecialister.  

Det er bl.a. også aftalt, at regionernes sundhedsdirektørkreds følger området tæt og 

orienteres løbende om besættelsesgraden af uddannelsesstillingerne m.v.  

 

Offentligt
SUU Alm.del - Bilag 119

Sundhedsudvalget 2024-25


